
 

Innspill til høring – NOU 2023: 4 Tid for handling. Personellet i en bærekraftig helse- og 

omsorgstjeneste  

Yrkesseksjon Fagforbundet Troms og Fagforbundet UNN Tromsø avd. 404 takker for 

muligheten til å komme med innspill til denne høringen.  

Vi mener at Helsepersonellkommisjonen har utarbeidet en helhetlig og grundig rapport som 

vurderer behovene for personell og kompetanse i helse- og omsorgstjenesten godt fram til 

2040.  

Rapporten har gode vurderinger og foreslåtte tiltak for å utdanne, rekruttere og beholde 

kvalifisert personell i hele landet, dette er vi glade for.  

Helsekommisjonen har også beskrevet tiltak som må iverksettes for å møte utfordringer i 

helse- og omsorgstjenesten på kort og lang sikt.  

 

Oppgavedeling 

I dette innspillet til høringen ønsker vi å trekke fram temaet om oppgavedeling i Helse- og 

omsorgstjenesten, og spesielt i spesialisthelsetjenesten.  

Dersom vi skal kunne ha god kvalitet og effektiv bruk av resursene i helsetjenesten, 

rekruttere og ikke minst beholde kvalifisert personell, må vi gjøre tiltak på kort sikt der dette 

er mulig.  

Vi er bekymret for at manglende refusjonsordning der Helsesekretærer og Helsefagarbeidere 

står som behandler Poliklinikk, kan forsinke og i verste fall stoppe arbeidet med 

oppgavedeling i helseforetakene.  

I dagens ISF-regelverk, og forskrift om betaling fra pasienter for poliklinisk helsehjelp i 

spesialisthelsetjenesten, ser vi begrensninger for refusjon hos enkelte helsepersonellgrupper. 

Det er ikke anledning til å få refusjon eller ta betalt for kontakten pasienten har med 

poliklinikken i de tilfellene der blant annet Helsefagarbeider og/eller Helsesekretær står som 

behandler.  

Vi ønsker at det ses på muligheten for at definisjonen på yrkesgrupper fjernes eller utvides. 

Vi må samtidig huske på at vi fortsatt må kunne hente ut informasjon om hvilke 

helsepersonellgrupper som gjør hvilke oppgaver via NPR. Dette er viktig for å kartlegge hvilke 

oppgaver som blir gjort av forskjellige helsepersonellgrupper for senere tiltak og/eller 

statistikker.  

Vi ønsker at det skal være opp til helseforetakene å definere hvilke oppgaver autorisert 

helsepersonell skal kunne utføre. Ofte er det slik at for eksempel en Helsesekretær kan utføre 

de fleste, om ikke alle oppgaver som en sykepleier i dag gjør ved mange poliklinikker.  



Dette er et tiltak som ikke er nevnt av Helsepersonellkommisjonen og som vi mener er viktig 

å få med for å kunne rekruttere, beholde kvalifisert personell og for å sikre at oppgavedeling 

ved poliklinikkene ikke stopper opp eller forsinkes.  

 

Ivaretakelse av forsvarlighetskravet ved oppgavedeling 

Vi er enige i det kommisjonen beskriver under 8.2 Rett kompetanse til tett tid på rett sted. 

Men vi ser at det i enkelte tilfeller kan være vanskelig å få fram hvilke oppgaver spesielt 

Helsesekretærer kan gjøre i helsetjenesten.  

Bakgrunnen for dette er at øvrig helsepersonell har liten kunnskap om hva som ligger til 

oppgaver for Helsesekretærer og yrkesfag generelt.  

Vi mener det er viktig framover med økt søkelys på hvilken kompetanse som ligger til 

autorisert personell på yrkesfaglig nivå for at ikke oppgavedeling skal bli forsinket.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Ida Wood Aasland  
Leder for yrkesseksjon Helse og sosial, Fagforbundet UNN Tromsø avd. 404 
Yrkesseksjon, Fagforbundet Troms 

avd404.nestleder@fagforening.fagforbundet.no 
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